
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Miřetice 

Datum konání: 09.02.2023 

Přítomni: Málek Jiří, Šťastný Jiří, Ing. Vesecký Vladimír, Ing. Přitasil Josef, 

Mgr. Čápová Markéta, Holejšovský Jaroslav 

Omluveni: Filip Pavel 

Zapisovatelka: Mgr. Markéta Čápová 

Program:  

1. Zahájení 

2. Pasport komunikací 

3. Projekt čističek 

4. MKŽ 

5. Rekonstrukce koupelny v hasičárně 

6. Nádoby na odpad 

7. Vyhodnocení nabídek 

8. Závěr 

 

1. Starosta zahájil schůzi zastupitelstva v 19:00 hod. a přivítal všechny zúčastněné. 

Starosta navrhl ověřovatele zápisu Jaroslava Holejšovského a Ing. Josefa Přitasila. Vyzval přítomné k 

návrhu na jiné ověřovatele zápisu. Jiný návrh nikdo nevznesl. 

(Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Jaroslava Holejšovského a Ing. Josefa 

Přitasila. 

 

2. Pasport komunikací 

Návrh pasport komunikací vypracoval HPN projekt: HPN projekt - pasporty a projekty dopravního 

značení 

Na schůzi bylo dohodnuto, že komunikace 23 úk u hřiště se předělá na místní komunikace a patníky se 

nahradí značkou Dej přednost v jízdě. 

Schválení pasportu komunikací náhled/nápady/změny se značkami budou k náhledu na webu. 

(Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje místní komunikace/účelové komunikace pro obec Miřetice, 

kromě komunikace 23 úk (účelová komunikace), která se předělá na (mk) místní komunikace. Dále 

se patníky u komunikace 23 nahradí značkou Dej předost v jízdě. 

 

3. Projekt čističky 

Zastupitelstvo obce hledá další možnosti vybudování čističek (např. dotace, svépomocí, příspěvkem atd.) 

Proběhne veřejná schůze, pravděpodobně konec března 2023. Občané budou informováni.  

 

4. MKŽ (Miřetický klub žen) 

• Klub podal žádost o finančního příspěvek v hodnotě 20 000Kč. Peníze budou využity na 

financování akcí pro děti.  

(Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0).                                                           

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek v částce 20 000Kč pro MKŽ. 

  

https://www.hpnprojekt.cz/
https://www.hpnprojekt.cz/


• MKŽ spolek podal návrh na nákup spotřebičů a dalšího vybavení do kuchyně v prostorách 

Obecního úřadu Miřetice. MKŽ odhadl částka na 42.500Kč. (jednalo by se o sporák, mikrovlnou 

troubu, myčka, příbory varnu atd.) Na schůzi bylo dohodnuto, že Vendula Houdková a Tereza 

Dubová nakoupí v nejbližší době příbory, nože, kuchyňské náčiní, tácy, podnosy a varnu. Další 

nákupy budou projednány zastupitelstvem na nadcházejících schůzích. 

(Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0).                                                            

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup příborů, nožů, kuchyňského náčiní, táců, podnosů, 

varny pro obec Miřetice. 

 

 

5. Byl podán návrh na proplacení částky 18.000Kč na nákup a zabudování umyvadla, sprchového koutu a 

záchodu v prostorách Hasičárny.  

(Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0).                                                           

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje proplacení umyvadla, sprchového koutu a záchodu 

v hodnotě 18.000Kč. 

 

6. Nádoby na odpad 

Na schůzi se projednával další pronájem nádob na třídění odpadu. 

Jednalo by se o nádoby: 

• Kontejnery na nápojové plechovky (šedivé) 

• Vyklápěcí kontejnery na papír (modré) 

• Vyklápěcí kontejnery na plast (žluté) 

• Dále zastupitelstvo hovořilo o oranžových odpadových nádobách, které slouží k 

vytřídění kartonů od mléka nebo džusu.  

Technické služby pronajmou obci Miřetice 2-3 nádoby. O počtu a výčtu nových nádob na odpad bude 

zastupitelstvo obce občany informovat.  

(Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0).  

 Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nádob na tříděný odpad pro obec    Miřetice. 

 

7. Vyhodnocení nabídek 

Byla zadána veřejná zakázka na Prodloužení vodovodu v Miřeticích. Dne 9.2.2023 proběhlo otvírání 

obálek. Nejnižší nabídku podal Kukla Petr, s částkou 802 483,13 vč. DPH. 

Aby se mohla uzavřít smlouvu a zažádat o dotaci, musí zastupitelstvo obce pověřit   Ing. 

Vladimíra Veseckého k uzavření a podpisu smlouvy.  

(Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0).  

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje pověření Ing. Vladimíra Veseckého k uzavření a podpisu 

smlouvy, který následně zažádá o dotaci pro obec Miřetice. 

 

8. Závěr 

Schůze ukončena v 21:33hod. 

 
 
 
Starosta: Ing. Vladimír Vesecký      Místostarosta: Jiří Málek 

 

 

Ověřovatelé: Jaroslav Holešovský a Ing. Josef Přitasil 

 

 

Vyvěšeno dne: 14.2.2023   Sejmuto dne: 21.2.2023 

 


